
 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА ЛИВНЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

9 июня 2016 г.        №153/953-5 
 

г. Ливны 
 

 

Об утверждении формализованных показателях по выборам депутатов 

Ливенского городского Совета народных депутатов  

18 сентября 2016 года  

 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 31 июля 2013 года №185/1287-6 «О Регламенте использования 

Государственной автоматизированной системы Российской Федерации 

«Выборы» для решения задач, связанных с автоматизацией избирательных 

процессов и обеспечением деятельности избирательных комиссий в части 

информирования о нормативных правовых и иных актах, связанных с 

организацией и проведением выборов, референдумов, отзывов», 

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Орловской 

области от 19 мая 2016 года №141/1112-5 «О формализованных показателях, 

характеризующих избирательные кампании по выборам органов местного 

самоуправления муниципальных образований Орловской области», 

территориальная избирательная комиссия города Ливны на которую в 

соответствии с постановлением Избирательной комиссии Орловской области 



2 

от 18 октября 2013 года №79/528-5 «О возложении полномочий 

избирательных комиссий муниципальных районов, городских округов 

Орловской области на территориальные избирательные комиссии Орловской 

области» возложены полномочия избирательной комиссии города Ливны  

РЕШИЛА: 

1. Утвердить формализованные показатели, используемые при 

проведении выборов депутатов Ливенского городского Совета народных 

депутатов 18 сентября 2016 года (прилагается).  

2. Секретарю территориальной избирательной комиссии города Ливны 

Е.Ю. Василишиной довести настоящее решение до системного 

администратора КСА ТИК г. Ливны. 

3. Системному администратору КСА ТИК г. Ливны обеспечить ввод 

утвержденных формализованных показателей в систему Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии города Ливны Е.Ю. 

Василишину. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии города Ливны в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель ТИК       Н.Н. Горюшкина 

 

 

Секретарь ТИК        Е.Ю. Василишина 

 

  



УТВЕРЖДЕНЫ 

решением территориальной 
избирательной комиссии города 

Ливны 
от 9 июня 2016 г. № 153/953-5 

 

Формализованные показатели, по выборам депутатов Ливенского городского Совета народных депутатов  
18 сентября 2016 года 

 

Наименование органа власти: Ливенский городской Совет народных депутатов  

(при применении смешанной избирательной системы) 

 
№ ФП № ИО Наименование Значение Глава Статья Пункт 

1 1 Минимальный возраст кандидата в депутаты 
(лет) 

18 1087-ОЗ 2 1 

1 4 Число доверенных лиц избирательного 
объединения 

20 1087-ОЗ 15 1 

1 5 Число доверенных лиц кандидата 
мажоритарного округа 

5 1087-ОЗ 15 1 

1 7 Срок официального опубликования 
результатов выборов (число дней от даты 

голосования) 

21 1087-ОЗ 25 3 

1 10 Отклонение от средней нормы количества 
избирателей в пределах округа при нарезке 

округов (в %) 

10 67-ФЗ 18 4 

1 11 Число кандидатов из общей части списка, 
включаемых в избирательный бюллетень 

4 67-ФЗ 63 6 

1 12 Максимальное превышение числа подписей 
над необходимым для регистрации 
пропорционального списка (в %) 

10 1087-ОЗ 12.2 9 

1 13 Максимальное превышение числа подписей 
над необходимым для регистрации кандидата 

мажоритарного округа (в %) 

10 1087-ОЗ 12.2 9 

1 19 Минимальный срок до завершения 
полномочий органа власти, когда 

дополнительные выборы запрещены (мес.) 

12 67-ФЗ 71 10 

1 25 Минимальный срок со дня регистрации 
общественного объединения до дня 

голосования (число месяцев) 

12 67-ФЗ 2 25 

1 29 Максимально допустимое число кандидатов,  
не входящих ни в одну из региональных 

групп по пропорциональной системе выборов 

4 1087-ОЗ 11.2 11 



4 

 
(общая часть списка) 

1 31 Минимальное число достоверных подписей 
для регистрации кандидата мажоритарного 

округа, в % по отношению 
к числу избирателей округа (для 

многомандатного округа указывать общий % 
для всех мандатов) 

0,5 1087-ОЗ 12 2 

1 39 Максимальный процент кандидатов 
пропорционального списка, которые могут 

быть исключены из списка после его 
заверения 

50 67-ФЗ 38 25 

1 40 Срок действия удостоверения доверенного 
лица кандидата или избирательного 

коллектива  (дней после дня голосования) 

21 67-ФЗ 43,41 4,5 

1 41 Срок действия удостоверения 
уполномоченного представителя по 

финансовым вопросам (дней после дня 
голосования) 

60 1087-ОЗ 18.1 1.1 

1 43 Срок действия удостоверения члена 
избирательной комиссии с совещательным 

голосом от кандидата после дня голосования 
(дней) 

60 67-ФЗ 29 24 

1 46 Особо крупная сумма пожертвования, 
внесенная физическим лицом в 

избирательный фонд политической партии (в 
рублях) 

20000 1087-ОЗ 18.4 6 

1 47 Особо крупная сумма пожертвования, 
внесенная юридическим лицом в 

избирательный фонд политической партии (в 
рублях) 

25000 1087-ОЗ 18.4 6 

1 48 Особо крупная сумма расходования средств 
из избирательного фонда политической 

партии (в рублях) 

50000 1087-ОЗ 18.4 6 

1 49 Минимальный возраст доверенного лица 18 67-ФЗ 4 1 

1 50 Минимальный возраст уполномоченного 
представителя, в том числе уполномоченного 

представителя по финансовым вопросам 

18 67-ФЗ 4 1 

1 62 Максимальное количество членов 
избирательной комиссии с правом 

совещательного голоса, назначенных 
избирательным объединением 

1 67-ФЗ 29 20 

1 67 Минимальный процент голосов, набранных 
избирательным объединением, необходимый 

для допуска к распределению мандатов, 
с учетом повышения представительства 

5 1087-ОЗ 26 1 



5 

 
избирательных объединений 

1 71 Минимальное число избирателей в округе, когда 
сведения о доходах и имуществе не вводятся 

5000 1087-ОЗ 11.1 8 

1 73 Минимальное количество избирательных 
коллективов, допущенных к распределению 

мандатов 

2 1087-ОЗ 26 1 

1 74 Минимальный суммарный процент голосов, 
набранных избирательными коллективами, 

допущенными к распределению мандатов 

50 1087-ОЗ 26 1 

1 75 Второй минимальный процент голосов, 
набранных избирательным объединением, 
необходимый для допуска к распределению 

мандатов 

0    

1 76 Число кандидатов из региональной группы, 
включаемых в избирательный бюллетень 

2 1087-ОЗ 21.1. 4 

1 77 Вариант распределения мандатов между 
избирательными коллективами 

777. Все списки победители получают по 1 мандату, 
оставшиеся мандаты распред. по методу делителей (от 2 до 
числа  мандатов, определяемого ФП№1 ИО№94), частные 

опред. с точностью  до числа знаков после запятой,  
определяемого ФП№1 ИО№93. 

1087-ОЗ 26 2,3 

1 78 Вариант распределения мандатов в списке 
кандидатов 

788. Алгоритм распределения по проценту от числа 
избирателей на территории 

1087-ОЗ 28 1,2 

1 79 Вариант перераспределения мандатов 
(передачи, замещения) 

792. Стандартный вариант с процентными долями 1087-ОЗ 28 4 

1 80 Вид состава региональных групп 
избирательного объединения 

301. нарезка жесткая, состав территорий - округа, протокол 
орг. ИК формируется на основе протоколов ОИК 

   

1 82 Допустимый процент кандидатов 
пропорционального списка, не являющихся 

членами выдвинувшей их партии 

100 1087-ОЗ 11.2 10 

1 83 Максимальное число уполномоченных 
представителей от избирательного 

коллектива 

20    

1 84 Распределение оставшегося мандата между 
списками кандидатов 

по жеребьёвке 1087-ОЗ 26 3 

1 85 Условия замещения мандатов по предложению партии, без учета отказавшихся от 
мандата и сложивших полномочия 

1087-ОЗ 28 6 

1 86 Распределение оставшегося мандата между 
региональными группами 

    

1 93 Количество знаков после запятой при 
распределении мандатов 

2 1087-ОЗ 26 3 

1 94 Число мандатов при делении оставшееся число мандатов    

1 95 Условия передачи мандатов по закону с учетом предложения партии 1087-ОЗ 28 6 

1 96 Точность знаков при округлении между 
региональными группами 

2 1087-ОЗ 26 3 



6 

 
1 97 Дополнительные условия определения числа 

подписей избирателей для регистрации 
кандидата в мажоритарном округе 

5001. Без дополнительных условий    

1 98 Сведения о возможности проведения 
досрочного голосования в ходе 

избирательных кампаний, кампаний 
референдума 

досрочное голосование не предусмотрено 1087-ОЗ 21.4 2 

1 100 Срок возврата неправомерных 
пожертвований жертвователям (после 

перечисления пожертвования в 
избирательный фонд, фонд референдума) 

(дней) 

10 1087-ОЗ 18.3. 6 

1 101 Срок перечисления анонимных 
пожертвований в доход бюджета (после 

перечисления пожертвования в 
избирательный фонд, фонд референдума) 

(дней) 

10 1087-ОЗ 18.3. 7 

1 105 Предельный срок закрытия специального 
избирательного счета (количество дней после 

даты голосования) 

30 1087-ОЗ 18.4. 2 

1 116 Особо крупная сумма пожертвования, 
внесенная физическим лицом в 

избирательный фонд кандидата (в рублях)  

20000 1087-ОЗ 18.4 6 

1 117 Особо крупная сумма пожертвования, 
внесенная юридическим лицом в 

избирательный фонд кандидата (в рублях) 

25000 1087-ОЗ 18.4 6 

1 118 Особо крупная сумма расходования средств 
из избирательного фонда кандидата (в 

рублях) 

50000 1087-ОЗ 18.4 6 

1 119 Минимальный размер оплаты труда (в 
рублях) 

100    

1 120 Количество лет, за которые предоставляются 
сведения о доходах и имуществе кандидатов 

1 67-ФЗ 33 3 

1 125 Особо крупная сумма пожертвования, 
внесенная физическим лицом в 

избирательный фонд регионального 
отделения политической партии, иного 
избирательного объединения (в рублях) 

20000 1087-ОЗ 18.4 6 

1 126 Особо крупная сумма пожертвования, 
внесенная юридическим лицом в 

избирательный фонд регионального 
отделения политической партии, иного 
избирательного объединения (в рублях) 

25000 1087-ОЗ 18.4 6 

1 127 Особо крупная сумма расходования средств 
из избирательного фонда регионального 

50000 1087-ОЗ 18.4 6 



7 

 
отделения политической партии, иного 
избирательного объединения (в рублях) 

1 133 Минимальный возраст, устанавливаемый 
для жертвователя (на день голосования) 

18 67-ФЗ 58 5 

1 138 Сроки перечисления в доход бюджета 
денежных средств на специальных 

избирательных счетах избирательных 
фондов (дней после  голосования) 

60 1087-ОЗ 18.5 2 

1 143 Процент превышения предельной суммы всех 
расходов из средств избирательного фонда, 

достаточный для отмены регистрации 

5 67-ФЗ 38 24 

1 144 Процент превышения предельной суммы всех 
расходов из средств избирательного фонда, 

достаточный для отмены судом решения 
избирательной комиссии о результатах выборов 

5 1087-ОЗ 76 7 

1 165 Нумерация протоколов для отчетов 1. протокол №1 по мажоритарному округу, протокол №2 по 
единому округу 

1087-ОЗ 22 1 

1 186 Особо крупная сумма пожертвования, 
внесенная физическим лицом в 

избирательный фонд политической партии, 
избирательного объединения (в рублях) для 

публикации в сети "Интернет" 

20000 1087-ОЗ 18.4 6 

1 187 Особо крупная сумма пожертвования, 
внесенная юридическим лицом в 

избирательный фонд политической партии, 
избирательного объединения (в рублях) для 

публикации в сети "Интернет" 

25000 1087-ОЗ 18.4 6 

1 188 Особо крупная сумма расходования средств 
из избирательного фонда политической 
партии, избирательного объединения (в 

рублях) для публикации в сети "Интернет" 

50000 1087-ОЗ 18.4 6 

1 189 Особо крупная сумма пожертвования, 
внесенная юридическим лицом в 

избирательный фонд кандидата (в рублях) 
для публикации в сети "Интернет" 

25000 1087-ОЗ 18.4 6 

1 190 Особо крупная сумма пожертвования, 
внесенная физическим лицом в 

избирательный фонд кандидата (в рублях) 
для публикации в сети "Интернет" 

20000 1087-ОЗ 18.4 6 

1 191 Особо крупная сумма расходования средств 
из избирательного фонда кандидата (в 

рублях) для публикации в сети "Интернет" 

50000 1087-ОЗ 18.4 6 

5 0 Код условия избрания кандидата в 
одномандатном округе  

10073. избранным считается кандидат, получивший 
наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании (выборах), по отношению к другим 

1087-ОЗ 5, 13, 24  



8 

 
кандидатам; при равном числе голосов избранным 

считается кандидат, зарегистрированный раньше; в случае, 
если в избирательном бюллетене остался только один 

кандидат, то он считается избранным, при условии , что 
число голосов избирателей, поданных за этого кандидата не 
менее 50% числа голосов избирателей, принявших участие 

в голосовании 

6 0 Код условия избрания кандидата в 
многомандатном округе 

10900. избранным по многомандатному избирательному 
округу ( Х мандатов) считаются Х кандидатов, получивших 

наибольшее число голосов избирателей, принявших 
участие в голосовании (выборах), по отношению к другим 

кандидатам 

   

8 0 Код условия признания выборов в 
одномандатном округе состоявшимися 

10014. ограничения по явке избирателей не установлено; 
если в избирательный бюллетень внесен только 1 кандидат, 

он должен набрать не менее 50% голосов избирателей, 
принявших участие в голосовании 

1087-ОЗ 13, 24  

9 0 Код условия признания выборов во 
многомандатном округе состоявшимися 

10000. нет условий (выборы признаются состоявшимися 
всегда) 

   

16 0 Система выборов 3. Единый пропорциональный округ и мажоритарные    

24 0 Вариант формирования органа власти посредством проведения избирательной кампании    

28 0 Код условия избрания в едином 
пропорциональном округе 

12053. Допущеным к распределению мандатов являются 
списки кандидатов, каждый из которых получил 5 и более 
% голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

по единому изб. округу, при условии, что таких списков 
было не менее двух и за все эти списки подано более 50 % 
голосов избирателей, принявших участие в голосовании по 

единому избирательному округу. Если за списки 
кандидатов, каждый из которых получил 5 и более % 

голосов, подано в совокупности 50 или менее % голосов 
избирателей, принявших участие в голосовании, к 

распределению мандатов допускаются указанные списки, а 
также последовательно в порядке убывания числа 

поданных голосов избирателей списки кандидатов, 
получившие менее 5 % голосов избирателей, до того, как 
общее число голосов избирателей, поданных за списки, 

допущенных к распределению, не превысит в совокупности 
50 %, и к распределению мандатов будут допущены не 

менее двух списков. Если за один список подано более 50%, 
а остальные списки получили менее 5 %, к распределению 
дополнительно допускается список кандидатов, который 

получил наибольшее число голосов среди списков 
кандидатов, получивших менее 5 % голосов. 

1087-ОЗ 26 1 

29 0 Код условия признания выборов в едином 
пропорциональном округе состоявшимися 

10021. ограничение по явке избирателей не установлено и 
хотя бы два списка кандидатов получили право принять 

участие в распределении мандатов и победившие 

1087-ОЗ 24 3 



9 

 
избирательные коллективы получили в совокупности более 

50% голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании 

37 0 Коэффициент уровня инфляции (в %) 0    

100 1001 Признак наличия строки "Против всех" в 
бюллетене 

Нет 1087-ОЗ 21.1 7.1 

100 1005 Предоставление кандидатом сведений о 
доходах и имуществе супруга в составе 

сведений о доходах и имуществе 

Нет    

100 1006 Требование деления списка кандидатов на 
региональные (территориальные) группы 

Да 1087-ОЗ 11.2 11 

100 1009 Запрет самовыдвижения кандидата Нет    

100 1010 Дополнительное распределение мандатов 
избирательным объединениям, не 

допущенным к распределению мандатов, в 
случае, когда созыв избираемого органа 

власти остается в неправомочном составе 

Нет    

100 1011 Наличие штрафа для избирательного 
объединения при перераспределении 

мандатов (передаче, замещении) 

Нет    

100 1012 Отображение данных, относящихся к счету 
залога 

Нет    

100 1013 Отображение данных, относящихся к 
пожертвованиям от избирательной комиссии 

Нет    

100 1020 Признак, показывающий, предусмотрено или 
нет повторное голосование 

Нет    

100 1021 Изменение избирательного бюллетеня с одним 
кандидатом в части позиций для голосования: 

За, Против 

Да 1087-ОЗ 21.1 6 

100 1022 Ввод для доверенных лиц данных, 
удостоверяющих личность, не требуется 

Нет 1087-ОЗ 15 1 

100 1023 Формализованные показатели для задачи 
"Контроль избирательных фондов" 

используются 

Да    

100 1024 К распределению мандатов допускаются списки 
кандидатов, получившие менее установленного 

минимального процента 
(случаи, когда допущенные к распределению 

списки получили в совокупности 50 и менее % 
или к распределению допущен один список)) 

Да 1087-ОЗ 26 1 

100 1025 Признак проведения голосования по 
открепительным удостоверениям 

Да    

100 1026 Возможность отказа от мандата перед 
распределением мандатов ( в течение 7 дней со 

Нет 1087-ОЗ 28 1 



10 

 
дня голосования ) 

100 1027 Использование коэффициента инфляции для 
расчета особо крупных сумм 

Нет    

100 1028 Признак округления при распределении 
мандатов (округление по правилам 

математики) 

Нет    

100 1029 Признак округления между региональными 
группами 

Нет    

200 0 Формула вычисления числа избирателей 
(участников референдума), принявших участие 

в выборах (референдуме)  (абсолютное 
значение) 

[3]+[4]+[5] 67-ФЗ 70 2.1 

201 0 Формула вычисления процента избирателей 
(участников референдума), принявших участие 

в выборах (референдуме) (значение в 
процентах) 

([3]+[4]+[5])/([1]*0.01) 67-ФЗ 70 2.1 

202 0 Формула вычисления числа избирателей 
(участников референдума), принявших участие 

в голосовании (референдуме) (абсолютное 
значение) 

[7]+[8] 67-ФЗ 70 2.1 

203 0 Формула вычисления процента избирателей 
(участников референдума), принявших участие 

в голосовании (референдуме) (значение в 
процентах) 

([7]+[8])/([1]*0.01) 67-ФЗ 70 2.1 

204 0 Формула вычисления процента 
проголосовавших за альтернативу (вопрос 

референдума) 

I/(([7]+[8])*0.01) 67-ФЗ 70 2.1 

226 1 Наименование сведений по открепительным 
удостоверениям в протоколе для Организующей 

комиссии 

Сведения по открепительным удостоверениям    

226 2 Набор сведений по открепительным 
удостоверениям в протоколе для Организующей 

комиссии 

1 Число открепительных удостоверений, полученных 
избирательной комиссией ___________ 

2 Число открепительных удостоверений, выданных 
нижестоящим избирательным комиссиям 

3 Число неиспользованных открепительных удостоверений, 
погашенных избирательной комиссией _________ 

4 Число открепительных удостоверений, утраченных 
избирательной комиссией __________ 

   

226 3 Наименование сведений по открепительным 
удостоверениям в сводной таблице для 

Организующей комиссии 

Сведения по открепительным удостоверениям    

226 4 Набор сведений по открепительным 
удостоверениям в сводной таблице для 

Организующей комиссии 

1 Число открепительных удостоверений, полученных 
избирательной комиссией ____________ 

2 Число открепительных удостоверений, выданных 
нижестоящим избирательным комиссиям 

   



11 

 
3 Число неиспользованных открепительных удостоверений, 

погашенных избирательной комиссией __________ 
4 Число открепительных удостоверений, утраченных 

избирательной комиссией ____________ 

262 1 Наименование сведений по открепительным 
удостоверениям в протоколе для ОИК единого 

округа 

Сведения по открепительным удостоверениям ФЗ-67 69 3 

262 2 Набор сведений по открепительным 
удостоверениям в протоколе для ОИК единого 

округа 

1 Число открепительных удостоверений, полученных 
окружной избирательной комиссией 

2 Число открепительных удостоверений, выданных 
нижестоящим избирательным комиссиям 

3 Число неиспользованных открепительных удостоверений, 
погашенных окружной избирательной комиссией 

4 Число открепительных удостоверений, утраченных 
окружной избирательной комиссией 

ФЗ-67 69 3 

262 3 Наименование сведений по открепительным 
удостоверениям в сводной таблице для ОИК 

единого округа 

Сведения по открепительным удостоверениям    

262 4 Набор сведений по открепительным 
удостоверениям в сводной таблице для ОИК 

единого округа 

1 Число открепительных удостоверений, полученных 
окружной избирательной комиссией 

2 Число открепительных удостоверений, выданных 
нижестоящим избирательным комиссиям 

3 Число неиспользованных открепительных удостоверений, 
погашенных окружной избирательной комиссией 

4 Число открепительных удостоверений, утраченных 
окружной избирательной комиссией 

ФЗ-67 69 3 

282 1 Наименование сведений по открепительным 
удостоверениям в протоколе для ТИК единого 

округа, должности и референдума 

Сведения по открепительным удостоверениям    

282 2 Набор сведений по открепительным 
удостоверениям в протоколе для ТИК единого 

округа, должности и референдума 

1 Число открепительных удостоверений, полученных 
территориальной избирательной комиссией 

2 Число открепительных удостоверений, выданных 
нижестоящим избирательным комиссиям 

3 Число неиспользованных открепительных удостоверений, 
погашенных территориальной избирательной комиссией 

4 Число открепительных удостоверений, утраченных 
территориальной избирательной комиссией 

ФЗ-67 69 3 

298 0 Нумерация строк альтернатив, вопросов 
референдума и строки "против всех" 

2. сквозная нумерация без строки "против всех"    

299 0 Список контрольных соотношений для единого 
округа, должности и референдума 

S=[10] 
[11]=[12]+[14]+[16] 

[2]=[3]+[4]+[5]+[6]+[17]-[18] 
[1]>=[3]+[4]+[5] 
[7]+[8]=[9]+[10] 

1087-ОЗ 23 2 

300 0 Набор данных, в каждой строке которых 1 число избирателей на момент окончания голосования 1087-ОЗ 22 2 



12 

 
содержится: полное и краткое наименование 

графы протокола с номером графы по закону, а 
также ссылка данной графы 

на сведения справочника для единого округа, 
должности и референдума 

2 число бюллетеней, полученных участковой комиссией 
3 число бюллетеней, выданных избирателям, 

проголосовавшим досрочно 
4 число бюллетеней, выданных в помещении для 

голосования 
5 число бюллетеней, выданных вне помещения для 

голосования 
6 число погашенных бюллетеней 

7 число бюллетеней в переносных ящиках 
8 число бюллетеней в стационарных ящиках 

9 число недействительных бюллетеней 
10 число действительных бюллетеней 

10а число открепительных удостоверений, полученных 
участковой комиссией 

10б число открепительных удостоверений, выданных 
участковой комиссией 

10в число избирателей, проголосовавших по 
открепительным удостоверениям на избирательном участке 

10г число погашенных на избирательном участке 
открепительных удостоверений 

10д число открепительных удостоверений, выданных ТИК 
(ИКМО, ОИК) избирателям 

10е число утраченных открепительных удостоверений 
10ж число утраченных бюллетеней 

10з число бюллетеней, не учтенных при получении 

317 1 Наименование сведений по открепительным 
удостоверениям в протоколе для ОИК 

мажоритарного округа 

Сведения по открепительным удостоверениям    

317 2 Набор сведений по открепительным 
удостоверениям в протоколе для ОИК 

мажоритарного округа 

1 Число открепительных удостоверений, полученных 
окружной избирательной комиссией 

2 Число открепительных удостоверений, выданных 
нижестоящим избирательным комиссиям 

3 Число неиспользованных открепительных удостоверений, 
погашенных окружной избирательной комиссией 

4 Число открепительных удостоверений, утраченных 
окружной избирательной комиссией 

   

317 3 Наименование сведений по открепительным 
удостоверениям в сводной таблице для ОИК 

мажоритарного округа 

Сведения по открепительным удостоверениям    

317 4 Набор сведений по открепительным 
удостоверениям в сводной таблице для ОИК 

мажоритарного округа 

1 Число открепительных удостоверений, полученных 
окружной избирательной комиссией 

2 Число открепительных удостоверений, выданных 
нижестоящим избирательным комиссиям 

3 Число неиспользованных открепительных удостоверений, 
погашенных окружной избирательной комиссией 

   



13 

 
4 Число открепительных удостоверений, утраченных 

окружной избирательной комиссией 

350 0 Список контрольных соотношений для 
одномандатного мажоритарного округа 

S=[10] 
[11]=[12]+[14]+[16] 

[1]>=[3]+[4]+[5] 
[2]=[3]+[4]+[5]+[6]+[17]-[18] 

[7]+[8]=[9]+[10] 

1087-ОЗ 23 2 

351 0 Список контрольных соотношений для 
многомандатного мажоритарного округа 

S<=[10]*B 
S<=[10]*M 

S>=[10] 
[10]>=I 

[11]=[12]+[14]+[16] 
[1]>=[3]+[4]+[5] 

[2]=[3]+[4]+[5]+[6]+[17]-[18] 
[7]+[8]=[9]+[10] 

1087-ОЗ 23 2 

360 0 Набор данных, в каждой строке которых 
содержится: полное и краткое наименование 

графы протокола с номером графы по 
закону, а также ссылка данной графы на 

сведения справочника для мажоритарного 
округа 

1 число избирателей на момент окончания голосования 
2 число бюллетеней, полученных участковой комиссией 

3 число бюллетеней, выданных избирателям, 
проголосовавшим досрочно 

4 число бюллетеней, выданных в помещении для 
голосования 

5 число бюллетеней, выданных вне помещения для 
голосования 

6 число погашенных бюллетеней 
7 число бюллетеней в переносных ящиках для голосования 

8 число бюллетеней в стационарных ящиках для 
голосования 

9 число недействительных бюллетеней 
10 число действительных бюллетеней 

10а число открепительных удостоверений, полученных 
участковой комиссией 

10б число открепительных удостоверений, выданных 
участковой комиссией 

10в число избирателей, проголосовавших по 
открепительным удостоверениям на избирательном участке 

10г число погашенных на избирательном участке 
открепительных удостоверений 

10д число открепительных удостоверений выданных ТИК 
(ИКМО, ОИК) избирателям 

10е число утраченных открепительных удостоверений 
10ж число утраченных бюллетеней 

10з число бюллетеней, не учтенных при получении 

1087-ОЗ 22 2 

 



14 

 

Наименование органа власти: глава города Ливны (при избрании представительным органом из своего состава) 
№ ФП № ИО Наименование Значение Глава Статья Пункт 

1 2 Минимальный возраст кандидата на 
должность (лет) 

18 1087-ОЗ 2 1 

24 0 Вариант формирования органа власти избрание главы исполнительной власти представительным 
органом из своего состава 

1685-ОЗ 3  

 

 


